Nos Elisabeth relicta olim magnifici domini Spithkonis, palatini 
eracoviensis notum facimus tenore praesentium ąuibus expedit universis 
et singulis, ąuia inspectis et consideratis fidelibus meritis ac fldelibus 
obseąuiis nobis per Andream de Czerchawa nostrum fidelem exhibitis, 
fideliter impensis ac in posterum nostris posteris charissimis impen- 
dendis, ut merita meritorum condigna vicissitudine semper gaudeant 
representari vel r..deri, pro ąuodam campo, quem ante monasterio 
Czerchawa recepimus et alienauimus, eidein Andreae sacerdoti respectu 
huiusmodi campi unam aream vacuam et desertam in yilla nostra 
Czerniechow sittam et habitam quod dicitur Popowscze dworzyscze 
cum omnibus suis utilitatibus, ut puta pratis, pascuis, campis, syluis, 
mericis, rubetis, virgulis, melle, mellificiis, terris arabilibus et non ara- 
bilibus, fluuiis, stagnis, paludibus, piscinis, aąuis earumąue decursibus, 
venationibus piscium, aucupationibus et antiąuis metis, granitiis ac 
universis usibus ąuomodolibet spectantes ad eandem, nihil penitus pro 
nobis reseruantes, damus, conferrimus, sibi et suae posteritate omni- 
mode resignamus, petentes filios nostros charissimos in nomine Christi, 
ut huiusmodi donationem nostram tenere dignentur inreuocabiliter, su
per quo praesentia sibi dari iussimus nostri sigilli cum appensione. 
Actum et datum in ciuitate nostra Pochoncze in crastino corporis 
Christi anno Domini millesimo ąuingentesimo') secundo. Praesentibus 
strenuis ac famosis viris domino Stiborio pro tunc capitaneo sambo- 
riensi et aliis ąuamplurimus fide dignis.

Nos igitur Sigismundus Augustus rex praenominatus praeinsertas 
literas authoritate nostra regia approbamus, rattiflcamus et confirma-

*) Помилка, вамісь ąuadringentesimo.
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mus (in ąuantum tamen de iure confirmari debent) praesentibus de- 
cernentes eas robur firmum et perpetuum habituras tenore praesen- 
tium mediante, harum testimonio literarum, ąuibus sigillum nostrum 
est appensum. Datum Gracouiae feria ąuinta post festum assumptionis 
gloriosissimae beatae yirginis Магіае ргохіта anno Domini millesimo 
ąuingentesimo ąuinąuagesimo tertio, regni nostri vigesimo ąuarto. Re- 
latio venerabilis Joannis Przerembśki, regni Poloniae vicecancellarii et 
cracoviensis praepositi. Joannes Przerembśki, regni Poloniae yicecancel- 
larius set. (л. 430).

II.
Королівські ревізори затверджують збудованнє нової церкви в с. 

Черхаві й її дотацию. 6 січня 1529.
Reuisorum super eandem sinagogam confirmatio.
Joannes Radogoszki canonicus lancicensis sacrae maiestasis 

regiae secretarius ac Martinus Falęczki, sacrae regiae maiestatis au- 
licus, capitaneus samboriensis, pro tunc reuisores per regiam maiesta- 
sem dati et deputati, significamus tenore praesentium, qui ad petitio- 
nem religiosi Ichnath seulteti czerchoyiensis ac nouae sinagogae per 
eundem aedificatae ex admissione et cum confirmatione reyerendi do
mini wladica praemisliensis in Gzerchawa poponis, vigore reuisionis 
nostrae synagogam per eundem publicatam confirmamus authoritate 
nobis pro tunc a regia maiestate tradita, eamąue donationem et syna
gogam eandem standem et donationem robur perpetuae firmitatis de- 
cernimus habituras, sigillorum nostrorum et testimonio euidentiori 
appensione. Datum in Sambor ipso die epiphaniarum anno Domini 
millesimo ąuingentisimo vigesimo nono. Idem Joannes Radagoski 
manu sua sigillauit. Idem Martinus Falęczki manu propria (л. 431 v.).

III.
Староста Л. Мєлецкий дозволяє на далі* істнувати другій церкві 

в с. Черхаві, збудованій за проханнем селян. 5 червня 1559 р.
Poponatus fundatio noui in Czerchawa.
Jan Mielieczki, woiewoda ziem Podolskich, marsalek koronny, 

samborski у grodeczki starosta etc.
Wszem wobecz czynię iawno komu kolwiek wiedziecz potrzeba, 

isz urzędniczy, kthorzy byli przędę mną w starosthwie Sambofskiem, 
za prozbami liudzi ze wszi Czerchawy zbudowali drugą czerkiew nową 
Ichnathowi Popovi thamze w Czerchawie, a tho isz ieden pop w thei 
wszi nie mogl doszycz uczynicz około sprawowania liudzi; prze tho ia 
thesz na prozbę thychze liudzi s Czerchawy zosthawilem przerze-

czonego Ichnatha popa przy thei czerkwi nowei, w khtorei mu będzie 
wolno polowiczę liudzi sprawowacz w thei ze wszi Czerchawie, a maią 
mu bycz posłuszni. Ktheize czierkwi będzie trzymał dworzyscze a po- 
zythki wszeliakie do skarbu iego krolewskiei mosczi będzie powinien, 
iako ini popowie dawacz у placzicz. A dlia liepszei pewnosczi szwia- 
deczthwa k themu listhowi pieczęcz moię przyczisznącziem kazał у ręką 
wlaszną podpiszalem szie. Datum in Grodek feria secunda post octauas 
corporis Christi anno Domini millesimo ąuingentesimo ąuinąuagesimo 
nono. Idem qui supra manu propria. (л. 231). "

IV.

Kop. Жиґимонт Авґуст ватверджуб купно парафії в Черхові сьвя- 
щеникам Костеви і Тарасови. 11 грудня 1562 р.

Super eundem poponatum aduitalitas.
Sigismundus Augustus, Dei gratia rex Poloniae etc. •
Significamus tenore praesentium ąuorum interest universis et sin

gulis, harum noticiam habituris, quia nos annuentes intercessioni ma- 
gnifici Joannis de Oczieschyno, regni nostri cancellarii, cracoyiensis 
generalis , oswięczimensiś, zathoriensis, Samboriensis, olstinensisąue 
capitanei, syncere nobis dilecti, quam pro discretis Kosth et Tarasz po- 
ponibus yillae nostrae Czerchawa in capitaneatu Samboriensi consistentis 
apud nos fecit, eosdem popones in poponatus Czerchauiensis praedicti, 
qui ipsi a Luca ibidem popone, czerchauiensi pro certa pecc. summa 
emerunt, eamque emptionem actis curiae samboriensis coram nobis 
comprobarunt, nec non omnibus ad eum pertinentiis, yidelicet agris, 
pratis, curia alias dworzyscze, in quorum ipsi possessionem et usu 
scilicet vel alioqui prout praedecessores eorum popones czerchauienses 
eundem poponatum tenuerunt, habuerunt et possidebant, retinendos et 
relinquendos esse duximus, prout retinemus et relinquimus per prae- 
sentes literas nostras ad vitae eorum et singulorum eorum extrema tem- 
pora, promittentes pro nobis et successoribus nostris, quamdiu prae
dicti popones vixerint, eos redimendi pro mensa nostra omnimodum 
quem nobis yisum fuerit commodum relinquimus potestatem. In cuius 
rei testimonium sigillum nostrum praesentibus est appensum. Datum 
Piotrocouiae in conuentu generali regni undecima die mensis decem- 
bris anno Domini millesimo quingentesimo sexagesimo secundo, regni 
nostri trigesimo tertio. Relatio magnifici Joannis de Oczieschyno, regni 
Poloniae cancellarii, crac. generalis, oswięczimen., zathorien., sam- 
borien., olstinen. capt. Joannes Oczieszki, regni Poloniae cancellarius 
set. (л. 431). ,

V.

Н о б л о.
Староста Станіслав Одровонж потверджує наданне свого батька для 

церкви в с. Коблї і сьвященика Богдана Лотневича на парафії, вабезпе- 
чаючи по нїм парафію його зятю Федору. 29 вересня 1527 р.

Кор. Жиґимонт Авґуст потверджує сю грамоту і сьвященника Федора 
на парафії. 6 падолиста 1556 р.

Poponatus yillae eiusdem Koblo.
Sigismundus Augustus, Dei gratia rex Poloniae etc.
Significamus praesentibus literis vnostris ąuorum interest universis 

et singulis, exhibitas esse nobis literas in harta poccorina scriptas, sub 
titulo et sigillo in zona serycea appenso magnifici Stanislai Odrowąsz 
de Sprową, pallatini Russiae, protunc capitanei samboriensis, omni 
suspicionis nota yacantes, donationem certae areae alias dworzyscza 
una cum pomario ac cum duabus piscinulis ecclesiae ruthenicae ais 
czerkwi in villa Koblo factam in ąe continentes, supplicatumąue no
bis est per ąuosdam consiliarios nostros nomine religiosi Fedor, in 
yilla Koblo poponis, ut easdem authoritate nostra regia approbare, 
ratificare et confirmare dignaremur, ąuarum tenor est talis:

Stanislaus Odrowąsz de Sprowa in Jarosław et Zynkow haeres, 
capitaneus samboriensis.

Significamus tenore praesentium universis et singulis ąuibus ex- 
pedit, praesentium noticiam habituris, quam praesentibus tam futuris, 
quia nos speciali respectu commoti erga, yirtutem et fidelia obseąuia 
religiosi Bochdan Lothniewicz poponis in yilla Kobie, ąuibus se iam 
pridem ante multos annos reddidit commendatum felicis recordationis 
magnifico domino Joanni Odrowąsz de Sprowa, pallatino Russiae et 
capitaneo samboriensi, genitore nostro amantissimo, ita ut ex singulari 
beneficentia sibi contulerit et donauerit aream alias dworzyscze in 
praefata yilla Koblo appropriuaueritąue eandem ecclesiae alias czerkyi 
tituli btae Mariae Virginis, in eadem yilla Koblo nouiter erectae, quae 
ąuidem агеа praefatae ecclesiae alias czerkwi ibidem donata ab infe- 
riore sua parte emensurata est et limitata ad arborem usąue bialo- 
brzoza pro tunc ibidem consistentem in contiguo Iwan Krainikowicz, 
a parte vero superiori usąue ad magnam pomum penes Iwan Danko- 
wicz....1), quod etiam monasterium ex antiąuo praefatae ecclesiae in 
Koblo adiacet; unde nos praefatam donationem memorati magnifici

*) Пропав оден рядок при обтинанню книги.

Ioannis Odrowąsz de Sprowa genitoris nostri amantissimi ratificare 
Yolentes, tenore praesentium eandem approbamus et confirmamus, si-; 
muląue yigore praesentium omittentes, ut tota communitas yillae ipsius 
Koblo ad praefatam ecclesiam cum omni iure et consuetudine eccle- 
siastica attineat ac more caeterarum ecclesiarum contributiones omnes 
annuatim tam a confesionibus quam ab aliis ecclesiasticis ministeriis 
supradicto Bochdan poponi eiusąue successoribus soluat. Praeterea 
habentes etiam rationem, quia praenominatus Bochdan pop omnium 
primus in sepe dicta villa Koblo cum ecclesia rutenica in cruda radice 
se locauerit, vigore praesentium eidem Bochdan concedimus et ad 
mortem suam penes praefatam ecclesiam permaneat, nullaąue ratione 
inde moueri debet, postąuam vero ipsum Bochdan ex hac vita migrare 
contigerit, ex tuncJn4ocum suum mediante Fedor pop gener ipsius 
legittimus succedet, cui pariter ad saepedictam ecclesiam in villa Koblo 
ad finem vitae suae concedimus permanendi facultatem, harum ąuibus 
sigillum nostrum est subappensum testimonio literarum. Datum in 
Sambor dominico die sancti Michaelis anno millesimo ąuingeritesimo 
yigesimo septimo. - ,

' Nos itaąue Sigismundus Augustus rex praenominatus literas 
praeinsertas et donationem, in eis contentam, ratas et gratas haben- 
tes, eas authoritate nostra regia approbandam, ratiflcandam et confir- 
mandam esse duximus, approbamusąue, confirmamus et ratificamus 
literis hisce nostris, decernentes eas robur debitae et perpetuae firmi- 
tatis, ąuattenus łamen in eorum usu continuo hucus usąue fuerit, ha
bituras, donationem ecclesiae praenominatae factam perpetuam esse et 
fore declarantes, harum ąuibus sigillum nostrum est appensum testi
monio literarum. Datum Warschauiae feria sexta post festum sancto- 
rum omnium ргохіта anno Domini millesimo ąuingentesimo ąuinąua- 
gesimo sexto, regni nostri yigesimo septimo. Relatio reverendi Joannis 
a , Przeramb, regni nostri yicecancellarii, gnesnens., crac., yilnen. 
praepti. Joannes Przerembśki regni Poloniae yicecancellarius set. 
\л. 421 v 2).

VI.
Г о л о в е ц ь к о .

Самбірський староста Ст. Одровонж вабезпечае сьвященнику Барто- 
ломею парафію в с. Головецькім йому і сину до віку і зменшує його 
обовязки з огляду на малі ґрунти. 27 марта 1528 р. „ *

Кор. Бона потверджує сю грамоту 20 серпня 1553 р.

Кор. Бона уставляє, що новорозроблені дворища в с. Головецькім 
мають належати до давньої парафії. 6 січня 1556 р.

Кор. Жиґимонт Авґуст потверджує сї грамоти. 14 липня 1558 р. 
Poponatus yillae Holowieczko.
Sigismundus Augustus, Dei gratia rex Poloniae etc. etc.

• Significamus tenore praesentium ąuibus expedit uniyersis et sin
gulis, exhibitas nobis esse binas literas per - certos consiliarios nostros, 
alteras in pargameno, alteras uero in papiro scriptas, utrasąue titulo 
et sigillo serenissimae olim dominae parentis nostrae communitas, po- 
poni sinagogae rittus graeci in yilla nostra Holowieczko capitaneatus 
Samboriensis seruientes, sanas, saluas, et inTegras nulliąue vicio aut 
suspicioni abnoxias, supplicasseąue nobis, vt easdem authoritate nostra 
regia approbare, ratifficare et confirmare dignaremur, primarum autem 
literarum talia verba fuerintf

Bona, Dei gratia regina Poloniae, supremą dux Lithwaniae, 
Russiae, Prussiae, Masouiae etc. domina. '

Significamus tenore praesentium ąuorum interest uniyersis, 
oblatas nobis esse literas pargameneas per poponem de villa nostra 
Holowieczko tenutae nostrae Samboriensis super eiusdem poponatum 
in Holowieczko sub titulo magnifici olim Stanislai Odrowąsz, sigilloąue 
eius appenso communitas, sanas, saluas et integras, petens per nos, 
illas sibi confirmari. Quarum ąuidem tenor seąuitur de verbo ad ver- 
bum et est talis:

Stanislaus Odrowąsz de Sprowa capitaneus samboriensis ac haeres 
in Iaroslaw et Zinkow etc. -

Significamus tenore praesentim noticiam habituris, quia nos ha- 
bentes generosum respectum idoneitatis et bonae conseruationis reli
giosi Bartholomei poponis de yillae tenutae nostrae Holowieczko, unum 
ex filiis suis aut propinąuioribus, ąui idoneus fuerit ad functionem 
sacerdotii rittus rutenici, ibidem in Holowieczko ad eandem sinagogam 
nos aut nostri successores debent suscipere et in possessione agrorum, 
pratorum et excrescentium alias lazy dictarum, quas ipse nunc tenet 
aut utifruitur, eundem etiam conseruamus et conseruare yohimus, sicut 
prodecessores suos. Post vero mortem suam nulla morticinia dicta 
yulgaritur ymarsczizny nos aut successores nostri debent recipere, et 
per praesentes idem Bartolomeus pop in Holowieczko sit Iiber a re- 
ceptione quarumcunque * rerum post mortem suam, et dationem an- 
nualem, quam caeteri popones nostri in capitaneatu nostri Samboriensi 
tenentur nobis soluere, yidelicet per triginta grossos, praedicto vero 
poponi moderno in Holowieczko dimittimus decem grossos usąue ad 
mortem suam, ea de causa quia ipse paucos agros et prata habet pro

predicta sinagoga sua пес possidet integram aream, sicut caeteri po
pones ; idcirco ipse solum yiginti grossos singulis annis nobis et nostris 
successoribus soluere tenebitur; et de porcis ipsius propriis nullam 
exactiońem nos et nostri successores ricipere debent, videlicet de fa- 
ginatione. In cuius rei testimonium sigillum nostrum praesentibus est 
subappensum. Datum in Sambor feria sexta infra- octauas yisitationis 
gloriosissimae virginis Mariae anno incarnationis dominicae millesimo 
ąuingentesimo vigesimo octauo, praesentibus tunc existentibus gene- 
rosis nobilibus Paulo Radeczki yicecapitaneo nostro samborien., Sta- 
nislao Zaba factore nostri ozimnen., Paulo Breski de Korczbok, de 
Kropus etc. Martino Zaranowski, Iwan Bielenski etc. caeterisąue plu- 
rimis fide dignis circa- praemissa. . *

cuius ąuidem poponis supplicationibus permotae, praefatas lite
ras1) in omnibus earum punctis, clausulis et conditionibus, ąuantum 
in nobis est, confirmandas duximus et confirmamus praesentibus literis 
nostris, decernentes eas robur debitae firmitatis in omnibus contentis 
ius habere debere. In cuius rei testimonium sigillum nostrum est prae
sentibus subappensum. Datum Warschauiae vigesima augusti anno Do
mini millesimo ąuingentesimo ąuinąuagesimo tertio. Bona regina sgtt. 

secundae vero literae eiusmodi tenoris erant:
Bona Dei gratia regina Poloniae, suprema dux Lithwaniae, Russiae, 

Prussiae, Masouiae etc. domina. * .
Significamus tenore praesentium, ąuibus expedit uniyersis et sin

gulis, ąuomodo cum auctae sunt areae decem ex agris antiąuae extirpa- 
tionis in villa nostra Holowieczko — in fluuio Wielki pothok versus 
fluuium Lomna in capitaneatu nostro Samboriensi sita, ne tandem in 
posterum id in dubium yocaretur a Hendeu., quod auctio arearum in 
agris antiąuis yillae praefatae facta est, incolas omnes in areis eius
modi omnes decem residentes ad sinagogam antiąuam rittus rutenici 
in eadem yilla Holowieczko, ex,antiquo fundatam, pertinere censuimus, 
omnesąue incolas in areis ipsis ad sinagogam prefatam antiąuam adiun- 
gimus pertinereąue yolumus. Quocirca generoso Petro Boratinski ca- 
stellano praemisliensi et capitaneo nostro samboriensi et aliis capita- 
neis pro tempore exinstentibus, ąuibus interest et in futurum intęresse 
poterit, maudamus, ąuattenus incolis rittus rutenici ex huiusmodi areis 
auctis de prouentibus, qui ad sinagogam ex antiąuo pertinent, poponi 
circa sinagogam yillae praedictae Holowieczko pro nunc existenti, aliis^ 
que pro tempore existentibus respondere iubeant literasąue nostras 
praesentes exequaritur, pro gratia nostra facturi* In cuius rei testimo-

Ł) В оригіналі помилкою: nras.

nium sigillum nostrum praesentibus est subimpressum. Datum War- 
schouiae feria secunda ipso die festi trium regum anno Domini mille
simo ąuingentessimo ąuinąuagessimo sexto.

nos itaąue Sigismudus Augustus rex prefatus supplicationi eius
modi consiliariorum nostrorum benigne annuentes literas utrasąue pro 
insertas autoritate nostra regia in omnibus punctis, clausulis, condi
tionibus et articulis approbamus, ratificamus et confirmamus praesen
tibus vimque et robur debitae firmitatis obtinere debere decernimus — 
harum testimonio literarum, ąuibus sigillum nostrum est subappensum. 
Datum in Crasnysthaw feria ąuinta in crastino s. Margarethae anno 
Domini millesimo ąuingentesimo ąuinąuagesimo octauo. Regni nostri 
yigesimo nono. Relatio magnifici Ioannis de Oczieschino r. Poloniae 
cancellarii, crac. generalis ac oszwieczimen., zathorien., sandecen., 
olstinenąue capitanei et succamerarii. crac. Ioannes Oczieski r. Poloniae 
cancellarius. (л. 340 v. — 2).

VII.
Kop. Жиґимонт Авґуст потверджує дозвія самбірського старости на 

васнованне другої церкви в с. Головецькім. 13 червня 1561.
Poponatus villa Holowieczkie.
Sigismundus Augustus, dei gratia rex Poloniae etc.
Significamus praesentibus literis nostris ąuorum interest universis, 

ąuod cum magnificus olim Ioannes de Mieliecz, pallatinus Podoliae,, 
regni nostri supremus marsalcus ac samboriensis grodecensisąue etc.

. capitaneus, yolens facere conditionem meliorem bonorum nostrorum 
capitaneatus Samboriensis dedisset et concessisset facultatem prouido 
Steczkoni sculteto in villa nostra Holowieczko, in eadem praefectura 

, sita, alteram ecclesiam rittus graeci in eadem yilla Holowieczkie, 
idąue propter freąuentiam incollarum eiusdem yillae extruendi, ad 
eamąue ecclesiam unum laneum agri in cruda radice extirpandi, ex- 
tirpatumąue per ipsum Steczkonem et eius successores una cum ec- 
clesia praedicta obtinendi, nunc vero cum supplicatum nobis esset no- 
mine prenominati Steczkonis, ut concessionem eiusmodi ratam et gra- 
tam habere eam auctoritate nostra Regia approbare et confirmare 
dignaremur, nos animaduertentes concessionem praedictam ex nece- 
ssitatk factam et institutam esse, ipsam ratam et gratam habere eam
ąue auctoritate nostra regia approbandam et confirmandam duximus, 
uti approbamus et confirmamus praesentibus, ita tamen, ut id fiat 
sine damno et praeiudicio aliorum bonorum nostrorum et yillarum 
circumcirca iacentium et tum et zupparum nostrarum in eadem pro- 
fectura existentium, ipse quoque Steczko ratione ecclesiae et lanei agri

praedicti dationes et contributiones ómnes iuxta morem et consuetudinem 
aliorum poponum, in eadem profectura existentium, nobis et succes- 
soribus nostris dare et pendere teneantur. et sint astricti, iuribus etiam 
nostris regalibus ibidem per omnia semper manentibus saluis. In cuius 
rei testimonium sigillum nostrum praesentibus est appensum. Datum 
Wilnae feria sexta post octauas festi sacratissimi corporis Christi pro- 
ximą anno Domini millesimo ąuingentesimo sexagesimo primo, regni 
yero nostri trigesimo secundo. Relatio i'everendi in Christo patris do
mini Philippi Padniewszki episcopi crac. et r. Poloniae yicecancellarii. 
Philippus Padniewsky episcopus es yicecancellarius (л . 342).

v in .

T e p ш і в.
Староста Станіслав Одровонж в формі продажі надає парафію в с. 

Тершові Стефану попу і його потомкам, в сумі 20 золотих, з увільненнем 
від ріжних повинностей. 12 падолиста 1528 р.

Super poponatum in ibidem.
In nomine Domini. Amen. Ad perpetuam rei memoriam. Nos 

Stanislaus Odrowąsz de Sprowa capitaneus samboriensis et in Jaro
sław et Zynkow haeres etc. Significamus tenore, praesentium ąuibus 
expedit uniyersis praesentibus et futuris, praesentium noticiam habi- 
turis, quia nos habentes gratiosum respectum idoneitatis et bonae con- 
seruationis religiosi Stepan poponis de yilla tenutae nostrae Terszow, 
ąuibus se omnibus commendatum redidit, tum etiam ad intercessionem 
certorum proborum hominum et officialium nostrorum, pro ipso Stepan 
popone ad nos factam, eidem yendidimus et per praesentes vendimus 
perpetue et in aeuum et eius legittimis successoribus unam integram 
aream, quae ex antiąuo spectat pro ecclesia seu synagoga in Ther- 
szow, pro viginti florenis pecc. communis e t numeri polonicis. Et iam 
eidem -Stepan poponi hanc gratiam nostram impartimur per praeseiites 
literas nostras, quod ipse Stepan, ąuamdiu vixerit, ab administratione 
ecclesiae seu synagogae in Terszow authoritate nostra aut successorum 
nostrorum ammouere non debet, quin imo ipso Stepan e uiuis excedente, 
concedimus praesentibus, ut filii ąc nepotes et pronepotes eorumque 
legittimi successores, si fuerunt praesbiteri et ad hoc idonei, ecclesiam 
illam in Terszow successiue habeant et possideant cum pleno regimine 
tam in spiritualibus quam in temporalibus. Quia vero spiritualia non 
subsistunt sine temporalibus, ideo conseruamus praedictum Stepan po
ponem, in Terszow et suos legittimos successores circa eandem integram

Записки Ваук. тов. іи. Шевченка.

aream, ad eandem ecclesiam in Terszow ex antiąuo pertinentem et 
spectantem. Et post mortem ipsius Stepan poponis et ipsius succes- 
sorum nullas res alias odumarsczizny nos aut nostri successores reci- 
pere debent. Similiter et pro expeditione bellica non tenebuntur dare 
bouem pro curru, neąue de faginatione porc(um) aut aliąuam dona
tionem, nec post filios aut filias dationem dictam kunicze tenebuntur 
nobis aut nostris successoribus dare. In cuius rei testimonium sigillum 
nostrum praesentibus est subimpressum. Datum in Sambor feria ąuinta 
in crastino festi Martini episcopi anno Domini millesimo ąuingentesimo 
yigesimo octauo, praesentibus pro tunc generosis ac nobilibus Joannę 
Jabłoński yicecapitaneo nostro samboriensi, Paulo Brzeski, Adam 
Kozbok et _ aliis ąuamplurimis fide digms" circa praemissa testibus 
(л. 436 v.).

IX.
Староста Станіслав Одровонж надав (в. формі продажі) парохію 

в с. Тершові сьвящ. Григорію й його потомкам, в сумі 12 кіп, 8 увіль- 
неннем від ріжних повинностей. 11 вересня 1531 р.

Е. Habentes gratiosum respectum idoneitatis et bonae conseruationis 
religiosi Gregorii alias Hrehorii poponis in villa tenutae Waniowicze, 
eidem vendidimus unam integram aream, quae spectat ex antiąuo pro 
eadem ecclesia seu synagoga iń Waniovicze pro 12 marcis ; quin imo 
ipso Hrehorio e viuis excedente concedimus, ut filii ac nepotes et prone- 
potes eorumque legittimi successores, si fuerint praezbiteri et ad hoc idonei, 
ecclesiam illam in Waniowicze successiue habeant et possideant cum pleno 
regimine tam in spiritualibus quam in secularibus siue temporalibus. Quia 
vero spiritualia non subsistunt sine temporalibus, ideo conseruamus 
praedictum Hrechorium poponem in Waniowicze et suos legittimos 
successores circa eandem aream integram, neque post mortem ipsorum 
a!iquas res alias odumarsczizny' wulgariter nuncupatas nos et nostri 
successores recipere debent, sic et pro expeditione bellica bouem pro 
curru non tenebuntur dare, neque etiam faginare1) porcos, aut aliquam 
donationem, nec post filias filiosque dationem dictam kunicza tenebun
tur nobis aut nostris successoribus dare.

Грамоту сю потвердив для religiosi Mathiej alias Mathviej poponis 
ritus graeci in Tarnowcze кор. Жиґимонт Авґуст, 10 січня 1562 р. 
0л. 439 v .).

г) В оригіналі хибно: saginare.

X.
Т о р ч и н о в и ч і.

Староста Станіслав Одровонж потверджує на парафії с. Торчино- 
вич Степана попа, записуючи йому в формі продажі суму 26 зл. і звіль
няючи від ріжних повинностей. 13 падолиста 1528 р.